
 
 
 
Spolek tovaryšů z Myšlan 

Zápis z výroční členské schůze 

31. 03. 2024, 9:00 hod., Horní Dvořiště, čp. 33 

 

Organizační záležitosti 

 Po ukončení členské schůze následují: 
o  Obrazová prezentace činnosti v roce 2023 

 
 Výše členských příspěvků pro rok 2024 

Program členské schůze  

 Zahájení 
 Informace o stavu členské základny 
 Zpráva o činnosti v roce 2023 
 Zpráva o hospodaření (finanční výsledky) za rok 2023 
 Návrh činnosti na rok 2024 – žádost o dotaci pro spolek od obce Horní Dvořiště 
 Diskuse 
 Usnesení 

 

Zahájení členské schůze  

Koná se řádná členská schůze, spolek má 4 řádné členy, jsou přítomni 4 členové, členská 
schůze je usnášeníschopná. 

Prezenční listina  

Schůzi byli přítomni tito členové – Frk Zdeněk, Frk Radek, Ďurkov Marek, Frk Zdeněk st. 

 

Informace o stavu členské základny 

 Spolek tovaryšů z Myšlan má k dnešnímu dni 4 řádné členy. 

 

  



 
 
 
Výroční zpráva 
 
 
Zpráva o činnosti v roce 2023 
 
Činnost výboru 

 Výbor se scházel téměř pravidelně, každé 3 měsíce 
 Na svých schůzích projednával operativní záležitosti týkající se všech oblastí činnosti 

spolku – finance, organizačně-administrativní záležitosti, záležitosti týkající se 
prezentace naší činnosti na veřejnosti i záležitosti technické související především 
s opravami drobných památek. 

 Výbor pracoval ve složení Zdeněk Frk, Radek Frk, Marek Ďurkov. 
 
 
Spolkový web 

 V roce 2023 byly průběžně aktualizovány internetové stránky našeho spolku: 
https://spolektovarysu.webnode.cz/  
 

 Stránky obsahují základní údaje a informace o činnosti našeho spolku 
 
 
Činnost spolku v roce 2023 
Během roku 2023 spolek zrealizoval a úspěšně dokončil několik menších či větších 
„projektů“: 
 
Kaplička při cestě do Černého lesa 
Březen letošního roku byl ve znamení dokončovacích prací na kapličce při cestě do Černého 
lesa. Bylo provedeno měděné oplechování vrcholu střechy kapličky a obnoven dvouramenný 
vrcholový kříž (lotrinského typu) s měděnými pětilistými růžemi. V měsíci dubnu pak byly 
z vrbového proutí zhotoveny a osazeny zábrany proti ptactvu (ptáčnice) a provedeny finální 
parkové úpravy (osazení rostlin, terénní úpravy). Po 2,5 leté práci a 210 odpracovaných 
hodinách jsme došli zdárně do cíle a kaplička byla obnovena. 
 

 
 



 
 
 

Úprava parku okolo kostela 
V měsíci březnu byla členy spolku (a jednou dobrovolnicí:-) 
které tímto za její práci děkujeme) provedena část parkových 
úprav v parku okolo kostela sv. Michaela Archanděla v Horním 
Dvořišti. Byly vyřezány náletové dřeviny, vyhrabány zbytky 
trávy, větví a listí a veškerá biomasa odvezena na obecní 
sběrný dvůr  za hřbitovem. V červenci pak bylo s úpravami 
pokračováno. U 2 buků červenolistých, které tvoří dominantu 
kostelního parku, byly ze smrkových šindelů a střešních latí 
zhotoveny zákryty proti zatékání vody do stromových dutin. 
Časová dotace: cca 20 hodin.  
 
 
 
 
 
Čištění pamětihodností 
V měsíci červenci byla mimo jiné úspěšně odzkoušena „nová“ technologie mobilního čištění 
(elektrocentrála, nádoba na vodu o objemu 220 l, tlakový čistič a přívěsný vozík za auto). 
Tlakovou vodou bylo neinvazivním způsobem očištěno několik kamenných pamětihodností, a 
to: dvě sochy sv. Jana Nepomuckého (na Holém vrchu a v Českém Heršláku), troje boží 
muka (1x pod ČOV a 2x před hasičskou zbrojnicí), pomník vojákům z Horního Dvořiště 
padlým v 1. světové válce (na náměstí) a částečně ohradní zeď u kostela. Tímto bychom rádi 
poděkovali panu Josefu Matějíčkovi z Českého Heršláku za zapůjčení výkonné 
elektrocentrály, díky které bylo možné technologii mobilního čištění vyzkoušet. Časová 
dotace: akce cca 10 hodin. 
 

  
 



 
 
 
Renovace kamenného kříže s podstavcem a plastikou, úprava prostranství 
před ohradní zdí u kostela  
Začátkem srpna byl spolkovou činností zrenovován kamenný kříž s podstavcem a plastikou 
nacházející se v prostranství před ohradní zdí u 
kostela sv. Michaela Archanděla v Horním 
Dvořišti. Renovace kamenného kříže 
s podstavcem a plastikou, která započala 
v červenci tohoto roku, spočívala v několika 
krocích, a to:  
- omytí a očištění nečistot u kamenných prvků 

tlakovou vodou, 
- demontáži, očištění a opětovném sesazení 

kamenných stupňů, 
- demontáži plastiky sochy a pracovním zajištění 

prvků kříže, 
- renovaci plastiky sochy a destičky: 

o opískování plastiky sochy a destičky a jejich 
následné povrchové úpravě – nástřiku 
zinkem, 

o provedení podkladního nátěru 
samozákladující alkyduretanovou 
polomatnou antikorozní barvou, 

o pozlacení plastiky sochy a destičky 23 
karátovým plátkovým zlatem na speciální 
lepidlo „mixtion“, 

- přípravě spojovacích prvků, 
- finálním osazení plastiky a destičky na 

kamenný kříž a jejich upevnění. 
 
V rámci projektu renovace kamenného kříže s podstavcem došlo rovněž k úpravě 
prostranství před kostelem a vstupu do kostela. Ohradní zeď byla očištěna tlakovou vodou a 
nově natřena vápenným nátěrem. Kovové brány (vstupní brána a boční branka) včetně mříží 
na hlavním a bočním vstupu do kostela byly opatřeny novým antikorozním nátěrem 
kovářskou barvou (odstín kovově šedá). U mříží na hlavním a bočním vstupu do kostela byly 
nově zhotoveny síťové zábrany proti ptactvu, které byly taktéž natřeny antikorozní kovářskou 
barvou v odstínu kovově šedá. Renovaci kamenného kříže a úpravě prostranství se spolek 
věnoval bez mála cca 60 hodin. 
 

 



 
 
 
 
Další činnosti 
Celoročně se spolek věnuje mj. také úpravě zeleně okolo pamětihodností, především sekání 
trávy křovinořezem a průběžnému úklidu (vyhrabování, stříhání větví atp.). 
 
 
Zpráva o hospodaření (finanční výsledky) za rok 2023 
 
Celkový výsledek hospodaření (údaje jsou v Kč) 
2023 pokladna banka celkem 
příjmy celkem 0,00 50 450,09 50 450,09 
výdaje celkem 0,00 41 001,02 41 001,02 
výsledek hospodaření 0,00 9 449,07 9 449,07 
 
 
Příjmy  (údaje jsou v Kč) 
2023 pokladna banka celkem 

členské příspěvky 2023 0,00 4 000,00 4 000,00 

přijaté dary celkem 0,00 11 250,09 11 250,09 
- z toho přes DARUJME.CZ 0,00 0,00 0,00 
- ostatní dary 0,00 11 250,09 11 250,09 
přijaté dotace 0,00 35 200,00 35 200,00 
Celkem 0,00 50 450,09 50 450,09 
 
 
Výdaje (údaje jsou v Kč) 
2023 pokladna banka celkem 
bankovní poplatky 0,00 30,00 30,00 
dar jinému spolku 0,00 5 000,00 5 000,00 
nákup materiálu 0,00 35 971,02 35 971,02 
Celkem 0,00 41 001,02 41 001,02 
 
 
Stav peněžních prostředků: 
     pokladna   banka 
 ke dni 1. 1. 2023   0,00 Kč     23 326,64 Kč 
 ke dni 1. 7. 2023   0,00 Kč     50 134,64 Kč 
 ke dni 31. 12. 2023   0,00 Kč     32 775,71 Kč 
 ke dni 29. 2. 2024   0,00 Kč     73 367,71 Kč 
 
Kontrola hospodaření Spolku tovaryšů z Myšlan za rok 2023 proběhla ke dni 29. 2. 2024, 
a to na základě předložených výpisů z bankovního účtu č. 610699007/0300 - vedeného 
u ČSOB, a.s. s tímto výsledkem => bez nedostatků. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že všechny hotovostní výdaje (zejména za materiál byly v roce 
2023 hrazeny platební kartou z bankovního účtu spolku, nebyl v položce pokladna 
zaznamenán žádný pohyb. Zůstatky finančních prostředků jak v pokladně spolku (nulový 
pohyb), tak na bankovním účtu spolku souhlasí s dokladovou inventurou. 
 
V roce 2023 spolek obdržel od 5 dárců celkem 11 250,09 Kč. Členské příspěvky pro rok 
2023 uhradili všichni 4 členové, v celkové výši 4 000,00 Kč. 
 
 



 
 
 
Návrh činnosti na rok 2024 
 
Vlastní plán činnosti: 
- Podání žádosti o obecní dotaci na činnost spolku – žádost podána 
- Opravy a údržba různých pamětihodností – resp. co je v našich možnostech a silách 
- Renovace litinového kříže s kamenným podstavcem při cestě na Svatomírov 
- Postupná rekonstrukce a renovace neúplné sochy Sv. Jana Nepomuckého a její umístění 

ve veřejném prostoru (prav. na návsi) – dlouhodobý projekt, jehož realizace bude 
rozdělena na etapy (nutná součinnost s obcí a uměleckou sochařkou) 

 
 
Diskuse 
 
Návrh výše členských příspěvků na rok 2024: 
Výbor spolku se rozhodl neměnit minimální výši členských příspěvků pro rok 2024. Roční 
výše členských příspěvků tedy zůstává na úrovni 1 000,- Kč za člena. Členské příspěvky 
jsou uhraditelné do 31. 12. 2024, a to bankovním převodem na účet spolku. 
 
 
Usnesení 
 
Usnesení členské schůze: 
Členská schůze schvaluje výroční zprávu (tj. zprávu o činnosti spolku a zprávu 
o hospodaření – finančních výsledcích spolku) za rok 2023. Členská schůze schvaluje plán 
činnosti na rok 2024. Členská schůze schvaluje členský příspěvek na rok 2024 ve výši 
1 000,- Kč s termínem úhrady do 31. 12. 2024. Členská schůze pověřuje předsedu spolku 
publikováním výroční zprávy na internetových stránkách spolku. 
 
 
V Horním Dvořišti dne 01. 04. 2024 
 
 
 
 
 
 

________________________ 
Zdeněk Frk, DiS. 

         předseda spolku 


